
                                                                                                       
 
 
 

Uchwała nr LIV/572/14 
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 20 marca  2014 roku 
 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS”  
                  na działalność Burmistrza Aleksandrowa   Łódzkiego. 
                               
 
 
                        Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 roku poz. 267 )  w związku  z art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013 roku poz. 549, 
645, 1318 ) 
 
 
 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS”  
           ul. Kosodrzewiny 56/2 w Łodzi na działalność Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego  
       2. O sposobie załatwienia skargi należy powiadomić Stowarzyszenia Patrol 
           Interwencyjny „AS” ul. Kosodrzewiny 56/2   
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie  
       Łódzkim. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
  W dniu 24 stycznia 2014 roku   do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzki wpłynęło pismo  
z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi Wydział Infrastruktury przekazujące skargę  z dnia              
7 stycznia 2014 roku Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS” ul. Kosodrzewiny 56/2 w Łodzi-  
zawierającą zarzuty odnoszące się do działalności Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. W skardze 
wskazywano, iż  Fundacja MEDOR –Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt mieszcząca się w Zgierzu 
przy ul. Uroczej 9, z którą Gmina Aleksandrów Łódzki współpracuje , prowadzi nielegalne schronisko 
dla zwierząt pomimo wydania prawomocnej decyzji o skreśleniu tego podmiotu z rejestru i zakazie 
prowadzenia działalności nadzorowanej tego typu. 
W powyższym zakresie sprawa uznana została jako skarga na działalność Burmistrza  
Aleksandrowa Łódzkiego i skierowana do rozpoznania przez Radę Miejską w  Aleksandrowie 
Łódzkim. 
Omawiana skarga była przedmiotem analizy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                           
w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 7 marca 2014 roku na  posiedzeniu, na które nikt ze 
Stowarzyszenia Patrol Interwencyjny „AS”, ul. Kosodrzewiny 56/2 w Łodzi się nie stawił             
( zaproszenie odebrane w dniu 28 lutego 2014 roku ). Z przeprowadzonego postępowania 
wyjaśniającego wynika, iż istotnie schronisko „Medor” nie spełnia jednego formalnego 
warunku tj. zapewnienia  odległości  150 m od siedzib ludzkich. Jednakże wskazać należy , iż 
w obiekcie  Medoru istnieją dobre warunki bytowe dla zwierząt. W przeciwieństwie do 
poprzedniego schroniska z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56/2, z którym Gmina 
Aleksandrów Łódzki współpracowała w latach 2005-2010, pracownicy Urzędu mają 
zapewnioną realną możliwość przeprowadzania kontroli warunków w których przebywają 
zwierzęta , ustalenia które ze zwierząt znajdujących się w schronisku są  faktycznie tymi, za 
które gmina odpowiada. Zwierzęta pochodzące z Gminy Aleksandrów przebywają w boksach 
po 4 sztuki, a nie tak jak w poprzednim schronisku po 50 -100 szt. Podczas współpracy                
z Fundacją Medor ( od 2010r.) adoptowanych zostało około 700 zwierząt, w tym ponad 580  
psów. W latach 2005-2010 psy sporadycznie trafiały do adopcji, zwykle do śmierci 
pozostawały w schronisku. Nie są to jedyne powody dla których Gmina Aleksandrów Łódzki 
współpracuje z Fundacją Medor.  Przede wszystkim trzeba podkreślić, iż  brak jest schroniska 
które chciałoby przyjąć  wszystkie bezdomne zwierzęta z terenu Aleksandrowa a które 
zapewniałoby godziwe warunki dla tych zwierząt i przejrzysty sposób rozliczeń finansowych 
i potwierdzania  tożsamości zwierząt. Pracownicy Miejskiego Centrum Zarządzania 
Kryzysowego wysyłają zapytania do schronisk w sprawie przyjęcia psów z Aleksandrowa 
Łódzkiego, ale żadne ze schronisk spełniających ww warunki do tej pory nie potwierdziło 
możliwości opiekowania się zwierzętami z terenu gminy Aleksandrów. Dlatego ze względu 
na dobro zwierząt gmina zmuszona została do kontynuowania współpracy ze schroniskiem 
„Medor”. 
Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności można stwierdzić, iż działania burmistrza 
nakierowane są na zapewnienie bezdomnym zwierzętom właściwej opieki i w tym zakresie 
zgodne są z celami ustawy o ochronie zwierząt. 
 Aby rozwiązać problem opieki nad bezdomnymi zwierzętami, dopełniając jednocześnie 
wymogów formalnych Gmina podjęła starania w celu wybudowania własnego schroniska dla 
zwierząt.      



     Pouczenie – zgodnie z art. 239 § 1 kpa- w przypadku ponowienia skargi bez 
wskazania nowych okoliczności Rada Miejska może podtrzymać powyższe  stanowisko                   
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 
 


